
Resmue af de enkelte høringssvar

Høring: Nedlæggelse af gruppeordningen for specialelever på Sønderbro Skole

Autismeforeningen

Handicaprådet

LFS

Skole og Forældre

Personalet i Gruppe D 

(gruppeordningen), 

Sønderbro Skole

Ønsker, at nedlæggelsen sker så nænsom og tryg som muligt, 

således at de 13 elever tilgodeses personligt, socialt og fagligt. 

Det vil være mest hensigtsmæssigt at nedlægge gruppeordningen 

som en samlet enhed ved skoleårets afslutning så de enkelte børn 

ikke skal være alene, efterhånden som de andre børn flytter.

LFS er enige i, at de nuværende fysiske rammers beskaffenhed ikke 

medvirker til at kunne skabe det optimale børnemiljø.

Det har afgørende betydning for de 13 børn, at de sikres en tryg 

overgang til andet tilbud. Det er vigtigt, at det pædagogiske 

personale bliver informeret og aktivt inddraget.

Børnene bør have et nyt skoletilbud inden sommerferien, hvormed 

sommerferien kan anvendes til indkøring i det nye tilbud.

Ingen kommentarer til selve nedlæggelsen af tilbuddet. Imidlertid 

er det vigtigt at bakke op om en tryg overgang for de enkelte elever 

- ved at elevernes flyttes samlet i det omfang, de er visiteret til 

samme type specialskoletilbud.

Positivt, at man søger at tilbyde specialeleverne en langsigtet og 

veletableret løsning, og positivt, at forældre inddrages i processen.

Der skal opsættes målsætninger for, hvordan elevernes overgang til 

nyt skoletilbud tilrettelægges.

Handicaprådet bakker op om indsatsen for at styrke 

skoletilbuddene for specialelever. 

Der skal sikres en tryg overgang i forbindelse med skoleskift, samt 

at børnene ikke mister sociale relationer i forbindelse hermed.
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Skolebestyrelsen, 

Sønderbro Skole

Støtter op om at flytte gruppeordningen fra Sønderbro Skole. Der er 

behov for en mere stabil og langsigtet løsning, og det er vigtigt, at 

børnegruppen søges bevaret samlet, således at ubehagelige og 

utrygge skift modvirkes. Herudover er det vigtigt med en hurtig 

afklaring i forhold til placeringen.

Det foreslås, at gruppeordningen stopper ved sommerferiens start, 

så der ikke kommer for mange store forandringer og skift på kort 

tid. 

Eleverne bør, såfremt det individuelt måtte ønskes, tilbydes plads 

på Skolen i Peter Vedels Gade. Der skal lyttes til forældrene i 

forbindelse med overgangen.

Thomas Nørregaard, 

forælder

Er urolig for, at hans søn ikke ender på Skolen i Peter Vedels Gade, 

men på en af de andre skoler, der nævnes i indstillingen, fordi 

familien ikke bor på Amager. Dette kan betyde, at sønnen mister 

sociale relationer til nuværende kammerater, lærere og pædagoger. 

Dette vil medføre et stort tilbageslag i forhold til sønnens udvikling.

Det er vigtigt, at kontinuiteten sikres for sønnen hvad angår hans 

sociale relationer, uanset familens bopæl.

Skolebestyrelsen, 

Skolen i Peter Vedels 

Gade 

Finder det positivt, at PVG modtager eleverne fra gruppeordningen 

på Sønderbro. PVG kan tage op til 8 elever, hvilket vil give en 

overbelægning på 5 elever. Denne overbelægning må ikke blive 

større. Nogle af eleverne har bopæl langt fra PVG, hvorfor det skal 

overvejes om de kan få et tilbud tættere på deres bopæl.

Hvis PVG skal modtage personale fra gruppeordningen på 

Sønderbro, får det den kedelige konsekvens, at der skal afskediges 

nuværende lærere for at få balance i økonomien.

Gruppeordninger skal i videst muligt omfang integreres i den øvrige 

skole.
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